
 
 

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ  

 
   от  28.01.2015                             № 1/3  

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования городского округа – муниципальное 

образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и внесения в них 

изменений  

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного 

контроля в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования городского округа – муниципальное 

образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и внесения в них 

изменений. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области    В.В. Крешетов  

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46775;fld=134;dst=100011


 2 

Утвержден  

решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы 

от 28.01.2015   № 1/3 

 
ПОРЯДОК 

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования городского округа – муниципальное образование  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и внесения в них изменений 

 
1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования городского округа – муниципальное 

образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и внесения в них 

изменений (далее – Порядок) устанавливает положения подготовки, утверждения 

и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования 

городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области Кировской области (далее - местные нормативы).  

2. Подготовка проекта местных нормативов осуществляется 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее - администрация города Кирово-Чепецк).  

3. Проект местных нормативов и проекты о внесении изменений в них 

подлежат общественному обсуждению в порядке, установленном муниципальным 

правовым актом администрации города Кирово-Чепецка, кроме случаев, когда 

изменения в местные нормативы вносятся исключительно в целях приведения их в 

соответствии с действующим законодательством.  

4. Местные нормативы и внесенные в них изменения утверждаются 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы.  

5. Внесение изменений в местные нормативы осуществляется в 

соответствии с настоящим Порядком.  

 


